Проект

ПЕРЕВАЛЬСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ

ШЕСТОГО СОЗЫВА

ДВАДЦАТЬ ЧЕТВЕРТАЯ СЕССИЯ

РЕШЕНИЕ

от  «___» ________ 2013 года

№ 24 /___

г. Перевальск

О даче согласия на заключение

Перевальским районным советом

договора займа (бесплатного пользования)

Рассмотрев обращение Главного управления юстиции в Луганской области от 05.06.2013 № 34/6/2668 о передаче в займ (бесплатное пользование) нежилих помещений административного здания Перевальского районного совета, руководствуясь ст.ст. 827-836 Гражданского кодекса Украины, п.20 ч.1 ст.43, п.5 ст.60 Закона Украины «О местном самоуправлении в Украине», Порядком заключения договоров займа (бесплатного пользования) недвижимого имущества общей собственности территориальных громад сел, поселков, городов Перевальского района, утвержденного решением районного совета от 21.10.2011 №12/14, районный совет

РЕШИЛ:

1.
Дать согласие Перевальскому районному совету на заключение договора займа (бесплатного пользования) нежилых помещений административного здания, расположенного по адресу: ул.Ленина, 38, г.Перевальска, находящегося на его балансе, с Главным управлением юстиции в Луганской области общей площадью 23,0 кв.м для служебного пользования сроком на 35 месяцев.

2.
При заключении договора займа предусмотреть в разделе «Права и обязанности Сторон» пункт следующего содержания:

«Пользователь возмещает затраты, связанные с содержанием имущества (коммунальные услуги: электро-, тепло-, водообеспечение, водоотведение и другие услуги по обслуживанию и содержанию объекта займа)».

3.
Контроль за выполнением данного решения возложить на постоянную комиссию по вопросам промышленности, транспорта, связи, архитектуры, управления коммунальной собственностью и жилищно-коммунальным хозяйством.

Председатель

районного совета                                                                                      С.Л.Бурбело